

Oulun kaupunki/tiedote

Sata tekoa Oulusta –tunnustuksen 53 sai omatoimisen vesistökuunnostuksen toimintamalli

Sata tekoa Oulusta –lista täydentyy: tunnustus 52 on myönnetty omatoimisen vesistökuunnostuksen toimintamallille. Kiimingin–Jäälin vesienhoitoyhdistys on kehittänyt vesistökuunnostukseen uuden toimintamallin, jossa alueen toimija ottaa vastuun kunnostuksesta ja toimii yhteistyössä tutkijoiden ja viranomaisten kanssa varmistaakseen parhaan asiantuntemuksen. Vesienhoidon kannalta malli on kustannustehokas.

Kiimingin–Jäälin vesienhoitoyhdistys perustettiin keväällä 2011 parantamaan silloisen Kiimingin kunnan lounaiskulman vesistöjen tilaa (Jäälinojan vesistö), jossa keskeisellä sijalla on Jäälinjärvi. Yhdistys on tähän mennessä selvittänyt kaikki vesistön kuormituslähteet ja asianmukaiset kunnostusmenetelmät, tehnyt monipuolista vesistötutkimusta, hankkinut koko valuma-aluetta koskevan kunnostussuunnitelman ja toteuttanut jo osan siitä, harjoittanut Jäälinjärven hoitokalastusta sekä osallistunut vesienhoitoa koskevaan arvottamistutkimukseen. Yhdistys on organisoinut laajan yhteistoiminnan eri tutkija- ja viranomaistahojen sekä paikallisten intressitahojen kanssa ja pyrkii verkottumaan muiden vesistöjen kunnostusta harjoittavien toimijoiden kanssa. Viestintään ja vuorovaikutukseen yhdistys panostaa paljon. Oman varainhankinnan runko on mittava talkoapanostus ja pääsponsorin, K-Supermarket Jäälin tuki. Kiimingin kunta ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ovat tukeneet yhdistyksen toimintaa. ELY-keskus on myöntänyt yhdistykselle EU-rahoitusta yhdistyksen toimintamallin kehittämiseen yleiseen käyttöön soveltuvaksi.

Yhteiskunnalla on rajalliset resurssit kunnostaa vesistöjä, vaikka ihmisten toiminnan seurauksena kunnostustarvetta on paljon. Oulun seudulla erityinen ongelma on maaperästä pohjaveteen liunneen raudan saostuminen metsäojissa ja kulkeutuminen vesistöihin. Keväällä 2013 valmistuneen arvottamistutkimuksen mukaan 98 prosenttia kyselyyn vastanneista piti vesistöjä asuin ympäristön viihtyisyyden kannalta tärkeinä tai melko tärkeinä, ja lähes yhtä monen mielestä Oulun seudun pienvesistöjen vaaliminen ja kunnostaminen ovat tärkeitä.

Lisätiedot:

Birger Ylisaukko-oja, p. 045 204 1003, birger.ylisaukko-oja@pp.inet.fi
www.kiiminginjaalinvedet.net